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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om Framtidens avloppsrening i Kungsbacka 
 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik noterar informationen om Framtidens avloppsrening till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har inom projektet Framtidens avloppsrening vid Hammargård fortsatt arbetet i 
utrednings- och planeringsfasen, fas 0. Fokus den senaste tiden har varit att få till en optimerad 
processdesign och layout för den kommande nya anläggningen, där påverkan för den befintliga 
reningsprocessen blir så liten så möjligt. Det pågår ett intensivt arbete med att ta fram ekonomiska 
förutsättningar för projektet ihop med beräkningar för att nå så långt så möjligt när det gäller 
energineutralitet och en klimatpositiv anläggning.  

Förvaltningen har arbetat vidare med utredningsvillkoret från miljötillståndet om att utvärdera de 
tekniska och ekonomiska förutsättningarna för rening av läkemedelsrester och mikroplaster. Två 
förslag på design för läkemedelsrening är framtaget och kalkyler upprättade. Om det blir aktuellt med 
läkemedelsrening för projektet beror inte bara på tekniska och ekonomiska aspekterna, utan även hur 
det nya Avloppsdirektivet från EU kommer att utformas och implementeras, där förslaget just nu är att 
läkemedelsrening ska finansieras av staten samt att det ska åligga ett ekonomiskt producentansvar.  

Projektet har fortsatt utreda de olika alternativen för framtida slamhantering vid Hammargård och 
kommer till investeringsbeslutet fullständigt redogöra för samtliga alternativ.  
Pyrolysering av slam är ett av de alternativen som utreds och flertalet aktiviteter inom det 
utredningsalternativet undersöks-  

• Förvaltningen är medpart i Sydvattens pilotprojekt ”Testbädd Ellinge” där flertalet kommuner, 

företag med flera tillsammans har en testanläggning från Aquagreen.  

• Pyrolysering av avloppsslam är en teknik under uppbyggnad. Tekniken befinner sig i ett tidigt 
skede vilket medför utmaningar i leverans och effektivitet. Projektet ställer sig tveksam till om 
tekniken är tillräckligt utvecklad för att försvara investeringskostnaden.  

• Pyrolys är i jämförelse med konventionell rötningsteknik mer energikrävande och 
investeringskostnaden högre.  
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• Pyrolys har en del miljöaspekter som är mer positiva jämfört med konventionell slamhantering, 
som kan bli aktuella om det nya Slamdirektivet från EU, som beräknas presenteras runt år 
2026, meddelar förbud av spridning av slam till åkermark eller presenterar hårda gränsvärden 
för mikroföroreningar.  

 

Regional slamhantering är ett alternativ som projektet har utrett. 

Projektet har tittat på möjligheten att ingå i någon form av regional slamhantering. Projektet har tittat 
både på samarbeten norrut som söderut.  
Tillsammans med LBVA (Halmstad och Laholm) har FAR projektet tagit fram ett PM som redogör för 
ett möjligt samarbete mellan LBVA och Kungsbacka. I detta PM framgår att ekonomiskt och 
miljömässigt skulle det finnas vinning i att titta vidare på ett sådant samarbete.  
Det pågår en svängning inom slamhanteringen där fler bolagsdrivna organisationer ser sin 
slamhantering som en resurs där man på sikt ser möjligheten till en affärsmöjlighet. Detta är något som 
än mer skulle kunna vara intressant ur ett regionalt samarbete, vilket skulle kunna formaliseras genom 
att upprätta ett samverkansavtal. 

 

Kommande beslutsunderlag 
Förvaltningen kommer att lämna ifrån sig ett komplett underlag för ett inriktningsbeslut för FAR i 
slutet av mars månad till projektets styrgrupp. Under sammanträdet i april kommer nämnden för 
Teknik fatta inriktningsbeslutet om val av läkemedel och slam med tillhörande behov av 
investeringsmedel, med uppmaningen att Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige fattar sina beslut 
om inriktning under maj och juni. Beslutet i kommunfullmäktige sammanfaller med beslutet om total 
kommunbudget för kommande år.  

 

 

Ulrika Granfors    Catarina Sundberg 

Förvaltningschef     Verksamhetschef Vatten Avfall Bredband 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om fastighetsnära insamling av förpackningar 
 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunen ansvarar från och med den 1 januari 2024 för att samla in hushållens avfall som består av 
pappers-, plast, glas- och metallförpackningar. Från 1 januari 2027 ska insamlingen vara 
fastighetsnära.  

Förvaltningen har utrett olika system för fastighetsnära insamling av förpackningar. Aspekter som 
kostnad, körsträcka, arbetsmiljö, flexibilitet, tillgänglighet samt synpunkter från invånare har beaktats. 
Med hänsyn till sammanvägd information från utredningar och Kungsbackas förutsättningar förordar 
förvaltningen alternativet med att komplettera befintliga kärl med två tvåfackskärl och en sidolösning 
för metallförpackningar. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-02-23 

Beskrivning av ärendet 
Kommunen ansvarar från och med den 1 januari 2024 för att samla in hushållens avfall som består av 
pappers-, plast, glas- och metallförpackningar. Från 1 januari 2027 ska det ske genom fastighetsnära 
insamling (FNI). 

Insamlingen ska finansieras av producenterna. Om ersättningen till kommunen inte täcker 
insamlingskostnaden för förpackningar får mellanskillnaden tas ut via avfallstaxan.  

Förvaltningen har utrett olika möjliga system för fastighetsnära insamling i Kungsbacka kommun. 

Alternativen som har utretts är: 

1) Fyra tvåfackskärl 
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2) Tre tvåfackskärl med separat sidolösning för metallförpackningar 

3) Fyrfackkärl 

4) Befintliga kärl kompletteras med två tvåfackskärl och separat sidolösning för 
metallförpackningar 

5) Optisk sortering - befintliga kärl kompletteras med ett tvåfackskärl för glas 

Utredning har gjorts med hjälp av en konsultrapport som jämfört de olika systemen utifrån beräknade 
kostnader och körsträckor samt erfarenhet från avfallsbranschen. Rapporten fokuserar främst på vilken 
lösning som är bäst för småhusabonnenter. Förvaltningen har också genomfört en invånardialog i form 
av enkät, djupintervjuer och utställning av kärl med dialogtillfälle. 
Konsultrapporten visar att det mest cirkulära insamlingssystemet och kanske bäst kostnadseffektiva i 
längden är alternativet där befintliga kärl kompletteras med två stycken tvåfackskärl och sidolösning 
för metall. Detta system innebär dock långa körsträckor och är utrymmeskrävande utomhus. En fördel 
med detta system i jämförelse med ett fyrfackssystem är att mindre och lättare bilar kan användas och 
att samma system kan användas i hela kommunen och samma bilar för flerbostadshus. 
Tvåfackssystemet är mer flexibelt över tid, vilket är viktigt om kraven på vilka fraktioner som ska 
hämtas fastighetsnära förändras. Tvåfackbilar är också en mer flexibel fordonsmodell. Det finns på 
marknaden flera leverantörer av tvåfacksfordon, singel- och dubbelkärl. Det ger systemet en större 
robusthet med avseende på fordon och kärl samt en konkurrerande marknad. Att komplettera befintliga 
kärl vid införande av FNI för förpackningar visar på fördelar, såsom miljöbesparing i form av att 
befintliga kärl kan fortsätta nyttjas och att insatsen för implementering bedöms vara mindre 
omfattande. När befintliga kärl byts ut finns möjligheten att ersätta dessa med ett tvåfackkärl för mat- 
och restavfall.  
Fyrfackssystemet har fått ett omvänt resultat med korta teoretiska körsträckor. Alternativet är det mest 
kostsamma men mest yteffektivt utomhus. Angående körsträcka bör nämnas att det blir färre 
transporter till varje villa (besök hos kunden) men kan betyda att samma bil måste köra mer på grund 
av mellantippning. Fyrfacksbilar får generellt en lägre lastgrad då det är svårt att fylla alla facken 
jämnt (ett fack blir begränsande) och det kan påverka körsträckan under insamling. Fyrfackssystemet 
kan inte införas för alla fastigheter i kommunen på grund av vägnätets egenskaper då fyrfacksbilar är 
tyngre och tar större plats. Preliminär kartläggning av hämtställen visade att ca 20% av hushållen i 
villa inte kan ha fyrfack. Troligtvis kommer andelen att öka ytterligare vid ruttplanering. Det innebär 
att det kommer att krävas två olika system (tvåfack och fyrfack) och två olika fordonstyper för att 
hämta avfall i kommunen. Även för flerbostadshus krävs andra bilar än fyrfacksbilar. Det finns endast 
en tillverkare av kärl i dagsläget samt en tillverkare av fyrfackspåbyggnader till fordon vilket gör 
systemet sårbart. Fyrfacksbilar är dyrare att köpa in och flera kommuner rapporterar om högre 
kostnader och fler tillfällen för reparationer av fyrfacksbilarna.  
 
Optisk sortering visar på klart lägst investeringskostnader och har samma korta körsträckor som 
fyrfackssystemet. Hänsyn har inte tagits till att avfallet inte kan komprimeras i samma grad som vid 
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annan insamling, vilket kan betyda att körsträckorna är längre. Systemet ger erfarenhetsmässigt sämst 
kvalitet jämfört med att sortera förpackningar i kärl med olika fack. En sämre kvalitet kan visa sig inte 
bli kostnadseffektivt i längden. Det finns också en osäkerhet i hur många kärl som behöver bytas ut. I 
dagsläget har de flesta 140 liters kärl vilket kan visa sig vara för litet om det förutom restavfall ska 
rymma förpackningsavfall. I beräkningarna har ett antagande gjorts om 20% utbyte men det kan vara 
mer. Vid val av FNI-system är det förväntade insamlingsresultatet en av de viktigaste aspekterna, 
eftersom det är avgörande för nyttan med sorteringen och därmed påverkar både miljö och ekonomi.  
Övriga utvärderade insamlingssystem (tre respektive fyra tvåfackskärl) visar resultat på någonstans 
mellan övriga alternativ. Det bör dock beaktas att alternativen med att komplettera befintliga kärl, 
optiskt system samt tre tvåfackskärl inte hanterar tidningar, vilket kan innebära en kostnad för 
alternativ hantering.  

Hur kommunen väljer att utforma taxan och olika tjänster påverkar också kostnaderna, exempelvis hur 
många hämtningar per år som ska ingå i abonnemanget. 

Förvaltningen har genomfört en invånardialog. 
Många ställer sig positiva till den kommande förändringen. Men det är också många som tycker att 
nuvarande system med återvinningsstationer fungerar bra. Invånarna uttrycker oro över eventuella 
extra kostnader som kan uppstå med det nya systemet. Det finns också förslag om ekonomiska 
incitament för hushåll som producerar mindre avfall. Hämtplatserna är viktiga. Många uttrycker oro 
över ytan som kommer att behövas för fler kärl. Det finns önskemål om att ha möjlighet till 
gemensamma hämtplatser. Utställning av kärl till hämtplats med större och fler kärl var en viktig fråga 
för många. Det finns ett starkt önskemål om att systemet för fastighetsnära insamling av förpackningar 
ska vara enkelt och användarvänligt. Man vill kunna lägga förpackningar direkt i kärlet.  
 
Det finns för- och nackdelar med alla system. Med hänsyn till sammanvägd information från 
utredningar och Kungsbackas förutsättningar förordar förvaltningen alternativet med att komplettera 
befintliga kärl med två tvåfackskärl och en sidolösning för metall.  

 

 

 

Ulrika Granfors    Catarina Sundberg 

Förvaltningschef    Verksamhetschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Avfallstaxa 2025 
 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik noterar informationen till protokollet 

Sammanfattning av ärendet 
Avgift för kommunens avfallshantering får enligt 27 kap. 4-6 §§ miljöbalken (1998:808) tas ut av 
kommunen. Avgift ska enligt 4 § betalas enligt den taxa som kommunfullmäktige antar.  
Nybyggnation av omlastningsstation kommer att innebära ökad hyra vilket är den största 
kostnadsökningen inför 2025. Kostnader för insamling av avfall samt kostnader för drift och 
transporter avfall från återvinningscentraler bedöms öka även 2025. Sammantaget bedöms att taxan 
behöver höjas med 12 procent för att intäkterna ska matcha kostnaderna.  

Avgifterna kommer att avrundads till närmsta fem- eller tiokrona.  
Maxtaxorna som begränsar avgift för fastighetsnära hämtning av bygg- och rivningsavfall, 
fastighetnärainsamling av förpackningar vid flerbostadshus samt insamling av returpapper vid 
flerbostadshus som utförs av auktoriserade entreprenörer föreslås höjas enligt avfallsindex. 
Kostnader för insatser som krävs om kund vill återfå ett tappat föremål i ÅVS-container ska debiteras 
till självkostnadspris. 

Ändringar i texten har gjorts för att förtydliga vad som ingår i avgiften när inpassering till 
återvinningscentraler sker med körkort i stället för tidigare med ÅVC-kort.  

Säsongen för hämtning av trädgårdsavfall förlängs med två tillfällen. 

Beslutsunderlag 
Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-03-11 

Beskrivning av ärendet 
De senaste åren har kostnader för insamling av hushållsavfall och drift av återvinningscentraler ökat 
när bränslepriser ökat. Från hösten 2024 kommer kostnader för hyra av en ny omlastningsstation bidra 
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till kostnadsökningar. Framöver kommer även investeringar i nya återvinningscentraler behövas. 
Sammantaget bedöms att taxan behöver höjas för att intäkterna ska matcha kostnaderna.  

Avfallsverksamhetens resultat har analyserats för perioden 2020–2023 och simulerats för perioden 
2024-2028 för att bedöma behovet av höjning av avgifterna över tid. Följande förutsättningar och 
antaganden har gjorts inför simuleringen: 

• Beräkningarna för kostnader 2024 har utgått från verkligt utfall på kostnader 2023 och 
godkända eller aviserade indexhöjningar för 2024. Entreprenadkostnaderna och 
personalkostnaderna är uppräknade med 3 procent till år 2025 och ett genomsnitt på 2 procent i 
simuleringar till år 2028.  

• Vi har eftersträvat en taxeutveckling där skulden till brukarna ska vara korrigerad efter en 
femårsperiod. 

• Kostnaderna för hyra och drift för ny omlastningscentral ökar. Den nya hyran för omlastningen 
kommer troligtvis att belasta avfallskollektivet från hösten 2024. 

• Kapitalkostnader har beräknats utifrån de i dagsläget mest sannolika uppstarterna av nya 
återvinningscentraler.  

• Från 2024 har kommunerna ansvar för insamling av förpackningar och från 2027 ska den vara 
fastighetsnära. Kostnaderna för insamlingen ska bekostas av producenterna genom en 
schablonersättning som ska täcka drift och kapitalkostnader. I simuleringarna har vi gjort 
antagandet att kommunen får full kostnadstäckning. Vi har simulerat att ersättningen räknas till 
den period som ersättningen avser (ersättningen kommer med en viss fördröjning). Investering 
i nya kärl får stor effekt på ökning i kapitalkostnader 2026 då investeringen måste göras detta 
år men ersättningen kommer först år 2027. Den uppskattade investeringskostnaden för kärl kan 
förändras beroende på vilket insamlingssystem som väljs för kommunen. Om kommunen inte 
får full täckning för kostnaderna innebär exempelvis ett underskott på 2 miljoner kronor per år 
att taxan måste höjas ytterligare 1-2 procent mer än vad som simulerats. 

• Intäkter från insamlat material på återvinningscentralerna är osäker. Materialpriserna är 
marknadsberoende och har fluktuerat mycket över tid. 

• Befolkningsökningen har avstannat i kommunen och simuleringarna tar inte hänsyn till 
eventuell befolkningsökning fram till 2029 

Det finns osäkerhetsfaktorer kopplat till simuleringar och prognoser som denna taxejustering grundas 
på. För att erhålla en långsiktigt hållbar avfallsekonomi med utrymme för att möta upp mot viss 
osäkerhet föreslås en taxehöjning om 12 procent inför 2025. 
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Diagrammet visar kostnadsökningar mellan prognos 2024 och plan 2025. 

 
Diagrammet visar en simulering av utvecklingen av intäkter, utgifter och eget kapital med 
förvaltningens förslag på en höjning om 12% 2025 (följt av höjningar på 10%, 8%, och 6% kommande 
år). 
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För ett hushåll som har den vanligaste tjänsten med ett kärl för restavfall och ett kärl för matavfall ökar 
årsavgiften med föreslagen taxejustering från 2375 kronor år 2024 till 2660 kronor inklusive moms år 
2025.  

Hämtningsintervall för trädgårdsavfall har förlängts. 

Maxtaxor för auktorisationer (bygg- och rivningsavfall, returpapper flerbostadshus och förpackningar 
flerbostadshus) föreslås höjas med avfallsindex. 
Till taxan läggs till att insatser för att återfå ett tappat föremål i ÅVS-behållare debiteras till 
självkostnadspris. 

 

 

Ulrika Granfors    Catarina Sundberg 

Förvaltningschef    Verksamhetschef Vatten, Avfall, Bredband 
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1. Om Kungsbacka Bredbandsnät  
Kungsbacka bredbandsnät har genom Nämnden för Teknik sedan oktober 2010 i 
uppdrag av Kommunfullmäktige1 att svara för utbyggnad av kanalisation och 
svartfiber för hela Kungsbacka kommun.   

Kommunens fibernät ska skapa förutsättning för ett väl fungerande bredband till alla 
kommunala verksamheter, hushåll och företag i Kungsbacka kommun.   

Enligt Kommunfullmäktiges beslut från 2010 (KS06-00230/94) är inriktningen att 
stadsnätet ska kvarstå i kommunens ägo långsiktigt och att en 
kommunikationsoperatör ska tillhandahålla ett öppet nät för medborgare och 
företag. Vidare ska intäkterna från den kommersiella verksamheten täcka 
kostnaderna för drift och utbyggnad av densamma inom Kungsbacka kommuns 
geografiska område.  

Kungsbacka Bredbandsnät ska agera för att skapa goda förutsättningar för 
konkurrens på såväl infrastrukturnivå som tjänstenivå. För att främja god konkurrens 
på infrastrukturnivå ska Kungsbacka bredbandsnät följa fastslagen strategi för 
byggnation och anslutningar samt i första hand erbjuda grossisttjänster, såsom 
svartfiber, kapacitet och inplacering. För att skapa tjänstebaserad konkurrens har 
Kungsbacka bredbandsnät ett avtal med en kommunikationsoperatör som aktivt 
marknadsför bredbandsnätet, säljer nya anslutningar samt säkerställer att nätet fylls 
med relevanta och samhällsnyttiga tjänster. Detta ska sammantaget göra 
bredbandsnätet attraktivt för såväl mobiloperatörer, tjänsteleverantörer, 
fastighetsägare som slutkunder. Vidare för Kommunen en aktiv dialog och 
informerar näringsliv och medborgare om bredbandsutbyggnadens inverkan på 
samhället samt om hur man får tillgång till bredband via fiber.  

    
  

 
1 Tjänsteskrivelse och beslut i Kungsbacka kommun kommunfullmäktige 2010 (Diariet: KS0600230/94)  
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2. Tjänster  
I Kungsbacka Bredbandsnät är idag en väsentlig del av anslutningarna till nätet 
relaterade till kommunens verksamhet. Det är ofta mycket kritiska anslutningar 
såsom styrning och övervakning av vatten och avlopp, larmsystem, 
fastighetsövervakning och kommunala verksamheter såsom skola, vård och 
omsorg. Det är därför mycket viktigt att ständigt arbeta med att säkerställa säkra och 
robusta kommunikationslösningar för den offentliga verksamheten.    

För att attrahera medborgare och företag att ansluta sig till nätet krävs det att det 
finns attraktiva leverantörer och tjänster i nätet. Kungsbacka Bredbandsnät levererar 
inte egna tjänster utan låter marknadens olika leverantörer på lika villkor 
marknadsföra och sälja tjänster såsom tv, bredband och telefoni i ett öppet nät som 
tillhandahålls av en upphandlad kommunikationsoperatör.  
Kommunikationsoperatören står för samtliga åtaganden som ett öppet nät kräver.  
Detta omfattar även att Kommunikationsoperatören äger och tillhandahåller all aktiv 
utrustning som krävs för det öppna nätet. Kommunikationsoperatören står samtidigt 
för drift, förvaltning, underhåll och övervakning av densamma, dygnet runt, alla 
dagar om året. Tack vare det öppna nätet uppnås full konkurrens mellan de olika 
leverantörerna vilket gynnar medborgare och företag genom ett brett tjänsteutbud 
och lägre priser.   

Utöver redan nämnda delar består en väsentlig del av verksamheten av att hyra ut 
svartfiber, kapacitet och inplaceringar till företag, tjänsteleverantörer och operatörer. 
Kommunens fiber är en helt avgörande infrastruktur för att bl.a. ge förutsättningar för 
operatörer att bygga ut och ansluta mobilnäten i Kungsbacka. Alla stora operatörer 
hyr idag svartfiber av Kungsbacka Bredbandsnät för att transportera mobiltrafik och 
data för såväl 3G som 4G och de nya 5G-näten.  

2.1 Svartfiber  
En Förbindelse utgörs av ett fiberpar (två fibrer) eller en fiber (monofiber). En  
Förbindelse har en A-ände och en B-ände i två olika Noder vilka är tillgängliga för 
Köpare för inkoppling till kundägd utrustning eller fiber. Utefter Förbindelsen kan det 
förekomma noder där patchning sker. I dessa noder har Köpare inte tillträde.  
Överlämningspunkt av Förbindelse (ÖP) sker i ODF eller i fibersvans (patch).  

2.2 Kapacitet (Ethernet)  
Kapacitet är en förädlad tjänst som med hjälp av Kungsbacka Bredbandsnäts aktiva 
utrustning levereras mellan två eller flera punkter, med önskad bandbredd och 
servicenivå.  

2.3 Inplacering  
Inplacering innebär att operatörer kan placera in sin aktiva utrustning i de 
tekniklokaler som Kungsbacka Bredbandsnäts har på olika platser i Kungsbacka 
kommun. Det ger enkelt tillgång till den etablerade fiberinfrastruktur som 
Kungsbacka Bredbandsnät erbjuder utan att operatörerna behöver äga och 
underhålla egna lokaler.   

2.4 Fiberaccess till kommunens verksamheter   
Kungsbacka Bredbandsnät tillhandahåller nödvändig infrastruktur för leverans av 
svartfiber och kapacitet till kommunens verksamheter. Kungsbacka bredbandsnät 
samarbetar med kommunens IT-avdelning för en effektiv leverans och optimering av 
kommunens resurser. Baserat på verksamheternas behov bedömer IT-avdelningen 
tillsammans med Kungsbacka bredbandsnät vilken typ av tjänst och servicenivå 
som bör levereras till respektive verksamhetsställe och byggnad.  
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2.5 Kungsbacka bredbandsnät – Ett öppet nät  
Kungsbacka Bredbandsnät leverera inte egna tjänster i nätet utan låter marknadens 
olika leverantörer på lika villkor marknadsföra och sälja tjänster såsom tv, bredband 
och telefoni i det öppna nätet genom en upphandlad Kommunikationsoperatör. Tack 
vare det öppna nätet uppnås full konkurrens mellan de olika leverantörerna vilket 
gynnar medborgare och företag genom ett brett tjänsteutbud och lägre priser.    

  
 
2.6 Servicevillkor  
Nedanstående servicenivåer gäller för tjänster och produkter specificerad i 
Tjänstespecifikation i Cesar2. Servicenivå gäller enligt Cesars standard för SN 0 om 
inget annat avtalats.  
 

Service- 
nivå  Tillgänglighet  Felanmälan  Servicetid  Felavhjälpning 

påbörjad  Åtgärdstid  

SN 0  
Fiber: 99,50% 

Kapacitet:  
98,00%  

Dygnet  
runt alla 

dagar  

Helgfri 
vardag  

07.0017.00  

Inom 4 timmar  
Helgfri vardag  
07.00-17.00  

  

Inom 12 timmar  
Helgfri vardag   

07.00-17.00  

SN 1  
Fiber: 99,70% 

Kapacitet:  
99,00%  

Dygnet  
runt alla 

dagar  

Dygnet  
runt alla 

dagar  

Inom 4 timmar  
Dygnet runt alla 

dagar  

Inom 24 timmar   
Dygnet runt alla 

dagar  

SN 2  
Fiber: 99,90% 

Kapacitet:  
99,90%  

Dygnet  
runt alla 

dagar  

Dygnet  
runt alla 

dagar  

Inom 4 timmar  
Dygnet runt alla 

dagar  

Inom 8 timmar  
Dygnet runt alla 

dagar  
  

• Tillgänglighet: Tillgänglighet beräknas om inget annat avtalats på årsbasis 
inom servicetid.   

• Tillgänglighet = 100*(mätperiod-oplanerade avbrott) / mätperiod.  
• Mätperiod: omfattar Servicetid på årsbasis enligt vald Servicenivå. 

Servicetid: inom den tid vilken felavhjälpning och service sker.  
• Felavhjälpning påbörjad: inom angiven tidsperiod, efter tidpunkt för 

felanmälan som aktiv felsökning ska ha påbörjats.  

• Åtgärdstid: den maximala hindertid inom vilken ett fel ska vara avhjälpt och 
tjänsten åter ska fungera enligt tjänstespecifikation.  

2.7 Tekniska specifikationer  
Erbjudna tjänster uppfyller SSNF:s tekniska produktspecifikationer enligt 
Avtalspaketet för Cesar2 där så är tillämpligt och avtalat.  
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3. Avgifter och taxor  
Samtliga priser är angivna exklusive moms om inget annat anges.  

3.1 Svartfiber  
Svartfiber debiteras med en engångsavgift som debiteras i samband med 

att anslutningen upprättas en löpande månadsavgift  

Månadsavgiften baseras på förbindelsens sträckning mellan avlämningspunkt A och 
avlämningspunkt B, räknat i antal meter och fågelvägen. Det antal meter som 
förbindelsesträckan utgör debiteras utifrån längder och avtalstider i tabellerna 
nedan. Förbindelserna levereras med servicenivå enligt Cesar SN 0.   

Svartfiber inom Kungsbacka stad, dvs där avlämningspunkt A och avlämningspunkt 
B ligger inom Kungsbacka Stad har fast pris motsvarande priset för en förbindelse 
på upp till 500 meter.  

Omfattande förfrågningar och Svartfiber med längder över 2000 meter erbjuds via 
offert till en prisbild som för varje given tidpunkt är kalkylmässigt och 
marknadsmässigt rätt i Kungsbacka kommun.  

Fiberpar  

  12 mån  24 mån  36 mån  >36 mån  

Månadsavgift upp till 500m  2 880 kr  2 640 kr  2 400 kr  Offert  

Månadsavgift, påbörjade 
ytterligare 500m  

600 kr  550 kr  500 kr    

  

Monofiber  

  12 mån  24 mån  36 mån  >36 mån  

Månadsavgift upp till 500m  1 800 kr  1 650 kr  1 500 kr  Offert  

Månadsavgift, påbörjade 
ytterligare 500m  

480 kr  440 kr  400 kr    

  

Engångsavgift svartfiber  

Anslutningsavgift enligt offert. Pris från 0 kr till faktisk kostnad, beroende på fastighet 
och läge.  

  
3.2 Kapacitet (Ethernet)  
Kapacitet debiteras med en engångsavgift som debiteras i samband med att 
anslutningen upprättas en löpande månadsavgift. 

Kapacitet, Ethernet, TCP/IP över fiber. Avtalstider längre än 36 månader samt 
anpassningar och tilläggstjänster som inte följer kommunens standarderbjudande 
för kapacitetstjänster offereras enligt offert. Pris för kapacitetstjänster gäller per port 
i aktiv utrustning. Förbindelserna levereras med servicenivå enligt Cesar SN 0.  
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Kungsbacka Bredbandsnät Kapacitetstjänst  
  12 mån  24 mån  36 mån  >36mån  

Månadsavgift - 10 Mbit/s full-duplex  2 250 kr  1 750 kr  1 300 kr  Offert  

Månadsavgift - 100 Mbit/s /s full-duplex  3 250 kr  2 750 kr  2 250 kr  Offert  

Månadsavgift - 1 Gbit/s full-duplex  4 500 kr  4 000 kr  3 500 kr  Offert  

Månadsavgift – 10 Gbit/s full-duplex  Offert  Offert  Offert  Offert  

Övriga kapacitetstjänster/Ethernettjänster  Offert  Offert  Offert  Offert  

  

Engångsavgift kapacitet  

Anslutningsavgift enligt offert. Pris från 0 kr till faktisk kostnad, beroende på 
fastighet, läge och behov av aktiv utrustning.  

3.3 Inplacering  
Inplacering debiteras med en engångsavgift som debiteras i samband med att 
inplaceringen upprättas en löpande månadsavgift. Vid avtalstider upp till 36 
månader används prislistan nedan. Vid längre avtalstider än 36 månader används 
offertförfarande. 

Villkor för inplacering enligt Cesar2 version 3.1.  
MeetMe A  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift  

Dimensionering utrustning/stativplats  42U  10 000 kr   8 000 kr   

UPS 230VAC, 10A A-B kraft, med driftid  
24 tim  

2000W  2 500 kr   El/kyla faktisk 
förbrukning per månad   

  
MeetMe B  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift  

Dimensionering utrustning/stativplats  42U  10 000 kr   6 900 kr   

UPS 230VAC, 10A A-B kraft, med driftid  
24 tim  

2000W  2 500 kr   El/kyla faktisk 
förbrukning per månad   

        
MeetMe C  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift  

Dimensionering utrustning/stativplats  42U  10 000 kr   5 800 kr   

UPS 230VAC, 10A A-B kraft, med driftid  
4 tim  

2000W  2 500 kr   El/kyla faktisk 
förbrukning per månad   

        
Områdesnod - Rack - Mellan  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift  

Dimensionering utrustning/stativplats  40U  5 000 kr   2 475 kr   

230VAC, 10A A-B kraft  2000W  -   kr   1 460 kr   

UPS 230VAC, 10A, Drifttid minst 2tim  2000W  10 000 kr   2 565 kr   
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Option extra UPS 230VAC, 10A, 2 tim  
(Drifttid minst 4tim)  

2000W  10 000 kr   2 565 kr   

  
Områdesnod - Mellan  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift 

Dimensionering utrustning/stativplats  12U  5 000 kr   1 750 kr   

230VAC, 10A A-B kraft  350W  -   kr   250 kr   

UPS 230VAC, 10A, Drifttid minst 2tim  350W  10 000 kr   450 kr   

Option Extra effektuttag 230VAC, utan  
UPS  

350W  -   kr   250 kr   

Option Extra effektuttag UPS 230VAC,  
10A, Drifttid minst 2tim  

350W  10 000 kr   450 kr   

Option extra UPS 230VAC, 10A, 2 tim  
(Drifttid minst 4tim)  

350W  10 000 kr   450 kr   

        
 

Områdesnod - Liten  Antal  Engångsavgift  Månadsavgift  

Dimensionering utrustning/stativplats  4U  5 000 kr   1 250 kr   

230VAC, 10A A-B kraft  350W  -   kr   250 kr   

UPS 230VAC, 10A, Drifttid minst 2tim  350W  10 000 kr   450 kr   

Option Extra effektuttag 230VAC, utan  
UPS  

350W  -   kr   250 kr   

Option Extra effektuttag UPS 230VAC,  
10A, Drifttid minst 2tim  

350W  10 000 kr   450 kr   

Option Extra UPS 230VAC, 10A, 2 tim  
(Drifttid minst 4tim)  

350W  10 000 kr   450 kr   

  

3.4 Fiberaccesser till kommunens verksamheter  
Förbindelser till kommunens verksamheter debiteras med  
• en engångsavgift som debiteras i samband med att fastigheten ansluts  
• en löpande månadsavgift per förbindelse till fibernätet  

  

Tjänst  Månadsavgift   

Månadsavgift svartfiber / kapacitet över 10 Mbit 2 000 kr  

Månadsavgift kapacitet under 10 Mbit 500 kr  

Tillägg Servicenivå SN 2 per förbindelse   
  (+60% på Grundavgiften)  1 200 kr  
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Engångsavgift förbindelser till kommunens verksamheter  

Anslutningsavgift enligt offert. Pris från 0 kr till faktisk kostnad, beroende på 
fastighet, läge och behov av aktiv utrustning.  

3.5 Kungsbacka Bredbandsnäts öppna nät  
Förbindelser till Kungsbacka Bredbandsnäts öppna nät debiteras med en 
engångsavgift som debiteras i samband med att anslutningen upprättas  

Vid utbyggnad av fibernätet i områden som är med i Kungsbacka Bredbandsnäts 
utbyggnadsplan får alla boende i området erbjudande om fiberanslutning. Väljer 
villaägare att inte ansluta vid byggnationstillfället finns det möjlighet till 
efteranslutning. En efteranslutning är en anslutning till en fastighet i ett redan 
fibersatt område där Kungsbacka bredbandsnät tidigare lagt ner tom kanalisation 
(rör) vid tomtgräns. Byggnation av efteranslutningar sker under fastställda perioder 
som planeras årsvis.  
 

Beskrivning  Engångsavgift*  

Fiberanslutning till villa vid byggnation av ett område i tätort  20 000 kr  

Fiberanslutning till villa vid byggnation av ett område på landsbygd  25 000 kr  

Efteranslutning av villa i redan utbyggt område  29 900 kr  

Enskild villa och övriga fiberanslutningar  Offert  

   *Priser angivna inklusive moms.  

  
3.6 Servicenivåer  
Nedanstående servicenivåer gäller för tjänster och produkter specificerad i 
Tjänstespecifikation i Cesar2.  
 

Servicenivå  Pris  

SN 0  Ingår i tjänsterna  

SN 1  +30% på månadsavgiften  

SN 2  +60% på månadsavgiften  
  

3.7 Volymrabatter vid offert på ny förbindelse  
Kungsbacka Bredbandsnät kan lämna rabatt på nya offerter om befintlig slutkund vid 
tillfället har avtal som totalt omsätter respektive belopp i tabellen nedan.  
 

Befintlig omsättning per månad  Rabatt på ny offert  

> 20 000 kr   5%  

> 40 000 kr   10%  

> 80 000 kr   20%  
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3.8 Övriga arbeten   
Avgift för fibertekniker som debiteras slutkund vid exempelvis åtgärd av skada på 
fiberinstallation orsakad av tredje part, arbete i noder, aktivering eller omkoppling. 
Avgiften kan även ligga till grund för riktpris gällande andra åtaganden som kräver 
teknikerinsats. Även restid och inställelsetid debiteras med samma timpris. 
  

Arbete  Pris * Förklaring  

Fibertekniker  800 kr   Per påbörjad timme. Helgfri vardag kl.08-16  

   * Pris angivet inklusive moms.  
  

________________  
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Bredbandstaxa 2025 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik antar Bredbandstaxa 2025 daterad 2024-02-02 och översänder den 
till kommunfullmäktige för fastställande.  
Bredbandstaxa 2024, beslutad av kommunfullmäktige 2023-11-07 § 170, KS-2023-
00301 upphör samtidigt att gälla.  

Sammanfattning av ärendet 

Kungsbacka bredbandsnät svarar genom nämnden för Teknik för utbyggnad av 
kanalisation och svartfiber i Kungsbacka. Kanalisation och svartfiber är nödvändig 
infrastruktur för att invånare, företag och kommunens egna verksamheter ska ha tillgång 
till stabila, säkra och samhällsnyttiga digitala tjänster såsom mobiltelefoni, bredband, tv, 
digitala hälsovårdstjänster m.m. 
 
Kungsbacka Bredbandsnät kommer under de närmaste åren att fortsätta ha en relativt 
hög utbyggnationstakt för att möjliggöra att Kungsbacka kommun når regeringens 
bredbandsmål om att hela Sverige bör ha tillgång till snabbt och stabilt bredband.  
 
Verksamheten är inte lagreglerad utan är en allmän nyttighet av infrastrukturell karaktär 
med stort allmänt intresse. Avgifter för kommunens bredband tas ut i en 
kommunallagsreglerad taxa som beslutas av kommunfullmäktige. Avgifterna i taxan för 
bredbandstjänster baseras på en förväntad utveckling av verksamheten.  
Såväl taxekonstruktion som avgifter för företag och hushåll har uppdaterats 
kontinuerligt under senare år. Inför 2025 görs endast avgiftshöjning för timpriser 
gällande servicetjänster från 750kr till 800kr inkl moms pga avgiftshöjningar från 
externa entreprenörer. Övriga tjänster till företag och hushåll lämnas oförändrade.  
Kungsbacka Bredbandsnät har däremot inte justerat avgifterna för kommunens 
verksamheter på över tio år. Under samma period har det dock gjorts stora investeringar 
i takt med att tjänsterna som levereras till kommunens verksamheter utvecklats och 
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förändrats. Dessa investeringar har medfört ökade kapitalkostnader för Kungsbacka 
Bredbandsnäts. Inför 2025 års taxor föreslås därför en uppdatering av taxan där 
tjänsterna är harmoniserade och beskrivna så att de på ett bättre sätt stämmer överens 
med vad som idag levereras av Kungsbacka bredbandsnät till respektive verksamhet i 
kommunen.  
Den föreslagna uppdateringen medför att avgifterna för de bredbandstjänster som 
kommunens verksamheter nyttjar ökar med totalt ca fyra procent vilket motsvarar ca 
300 000 kr. Även kostnadsfördelningen per förvaltning förändras något, vilket medför 
att kostnaden för bredbandstjänster förväntas öka för Teknik och IFO samtidigt som den 
blir oförändrad eller minskar något för övriga förvaltningar. Den nya taxan innebär att 
avgifterna debiteras per förbindelse istället för att som tidigare debiteras per verksamhet 
i uppkopplad byggnad. Syftet med förändringen är att få en modell som på ett bättre sätt 
speglar Kungsbacka Bredbandsnäts kostnad för att tillhandahålla de bredbandstjänster 
som respektive verksamhet nyttjar. 
Prognosen för Bredbandsverksamheten för år 2025-2029 visar ett något negativt resultat 
för 2025 och 2026 innan det vänder till positivt verksamhetsresultat. Detta beror på att 
det har uppkommit en förskjutning i nybyggnationen pga konjunkturen som medför en 
försenad anslutningstakt. Med prognostiserad byggnationstakt, kostnadsutveckling och 
förhoppning om ökade externa intäkter är förväntan en försiktigt positiv utveckling av 
resultatfonden närmsta fem årsperioden.  
Se bild 1. 

 
Prognosen för Bredbandsverksamheten för år 2025-2034 visar ett långsiktigt positivt 
resultat för verksamheten, förutsatt att byggnationstakten återkommer och konjunkturen 
vänder. Framtida utbyggnation av fibernätet kommer ske främst i 
nybyggnationsområden till punkthus, radhus, parhus och friliggande villor. 
Efteranslutningsmarknaden har haft en stabil anslutningsgrad på cirka 50-60 nya 
anslutningar per år och kommer med största sannolikhet fortsätta i den takten framöver. 
Se bild 2. 

 
 



KUNGSBACKA KOMMUN 
3 (4)  

 
 

   
 

 
Bild 1. 

 

 

Bild 2. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-02-02 

Bredbandstaxa 2025, 2024-02-02 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Antagande av VA-verksamhetsområde 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Teknik 
Nämnden för Teknik godkänner verksamhetsområden 2023 enligt tjänsteskrivelse med bilagorna 1 – 
22, daterade 2024-02-29 och översänder dem till kommunfullmäktige för fastställande. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt lagen om allmänna vattentjänster § 6 har kommunen ansvar att i ett större sammanhang försörja 
hushåll med dricksvatten och avleda avloppsvatten. Där kommunen ansvarar för vattentjänster, ska 
kommunen inrätta verksamhetsområde. Ett verksamhetsområde är det område inom vilket kommunen 
ansvarar för vattenförsörjning eller avlopp. Kommunen ska fastställa verksamhetsområdet med dess 
gränser. Fastighetsägaren inom VA-verksamhetsområdet betalar anläggningsavgift och därefter 
brukningsavgift vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. 
Ett verksamhetsområde avser en eller flera av vattentjänsterna: dricksvatten, spillvatten, dagvatten 
fastighet (Df), dagvatten gata (Dg) fastighet respektive dagvatten gata (Dg) allmän plats. Ett 
verksamhetsområde kan vara begränsat till att bara gälla för en viss eller vissa vattentjänster.  
Fastighetsägarna respektive allmän platsmarkhållarna är avgiftsskyldiga för den vattentjänst som 
fastigheten respektive den allmänna platsmarken omfattas av enligt VA-verksamhetsområdet. VA-
huvudmannen är enbart skyldig att ordna med den vattentjänst eller de vattentjänster som respektive 
verksamhetsområde avser. 

Nya fastigheter som föreslås ingå i verksamhetsområde är: Fastigheter inom detaljplaner som vunnit 
laga kraft under 2023, enstaka fastigheter som anslutits under 2023 eller ska anslutas till VA och 
komplettering av verksamhetsområde för större fastigheter där inritat verksamhetsområde är mindre än 
den yta fastighetsägaren är skyldig att betala tomtyteavgift för.  
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Beskrivning av ärendet 
Varje år fattar kommunfullmäktige beslut om nya fastigheter som ska ingå i verksamhetsområde för en 
eller flera vattentjänster utifrån kommunens ansvar i lagen om allmänna vattentjänster § 6. Beslutet 
omfattar verksamhetsområden för följande vattentjänster:  
 

• Verksamhetsområde för dricksvatten (V) inrättas där kommunen ansvarar för att försörja 
fastigheter med dricksvatten. 

• Verksamhetsområde för spillvatten (S) inrättas där kommunen ansvarar för att avleda 
fastigheters spillvattenavlopp. 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) inrättas där kommunen ansvarar för att 
avleda dag- och dränvatten från fastigheter och där det finns en förbindelsepunkt för kommunal 
VA-anläggning, eller annan möjlighet till dagvattenanslutning i fastighetens närhet. 

• Verksamhetsområde för dagvatten gata (Dg) fastighet inrättas där fastigheter inte har en 
utbyggd förbindelsepunkt, eller annan möjlighet till dagvattenanslutning i fastighetens närhet, 
men där fastigheter kan dra nytta av den kommunala dagvattenanläggningen för avledning av 
dag- och dränvatten från gator och vägar.  

• Verksamhetsområde för dagvatten gata (Dg) allmän plats inrättas där allmän platsmark drar 
nytta av den kommunala dagvattenanläggningen för att avleda dag- och dränvatten. Allmän 
platsmarkhållaren betalar en avgift för andel hårdgjord yta av vägar, gator och torg i 
centrumbebyggelse och kollektivtrafikstråk. Allmän platsmark drar nytta av kommunal 
dagvattenavledning även om det generellt inte finns en förbindelsepunkt. 

Konsekvenser av beslutet: 

• Där kommunen ansvarar för vattentjänster, ska kommunen inrätta verksamhetsområde. Ett 
verksamhetsområde är det område inom vilket kommunen ansvarar för vattenförsörjning eller 
avlopp. Kommunen ska fastställa verksamhetsområdet med dess gränser.  

• Kommunens utbyggnad, drift och underhåll av VA-anläggning är avgiftsfinansierad och 
bekostas av kommunens VA-verksamhet. 

• Fastighetsägaren inom VA-verksamhetsområdet betalar anläggningsavgift och därefter 
brukningsavgift vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. 
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Nya fastigheter som föreslås ingå i verksamhetsområde är:  

• fastigheter inom detaljplaner som vunnit laga kraft under 2023  
• enstaka fastigheter som anslutits, ska anslutas, eller som är anslutna till kommunalt VA sedan 

tidigare, men där verksamhetsområde inte blivit formellt beslutat 
• Komplettering av verksamhetsområde för större fastigheter där inritat verksamhetsområde är 

mindre en än den yta fastighetsägaren är skyldig att betala tomtyteavgift för. 
 
För detaljplaner som vunnit laga kraft under 2023 föreslås verksamhetsområde utifrån respektive 
detaljplans plankarta och planbeskrivning. Kartor med föreslagna verksamhetsområden för detaljplaner 
finns i bilagorna 1 – 3. 
 
Enstaka fastigheter i närheten av befintliga verksamhetsområden som anslutits, eller där 
anslutningsprocessen påbörjats under 2023, kommer genom beslutet om verksamhetsområde att ingå i 
verksamhetsområde för de vattentjänster som respektive fastighet anslutits, eller ska anslutas till. 
Eftersom beslut om verksamhetsområde för VA normalt görs en gång per år, har flera av de enstaka 
fastigheterna redan anslutits när beslutet om verksamhetsområde fattas. Kartor med föreslagna 
verksamhetsområden för enstaka fastigheter finns i bilagorna 4 – 15. 
 
Verksamhetsområde kompletteras för större fastigheter där inritat verksamhetsområde är mindre en än 
den yta fastighetsägaren är skyldig att betala tomtyteavgift för enligt nya VA-taxan. Utökade 
verksamhetsområden för större fastigheter finns i bilagorna 16 – 22.  
 
De nya fastigheter som föreslås ingå i kommunens VA-verksamhetsområde är följande: 

Detaljplaner 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet och dagvatten gata fastighet för detaljplan KP135 
(Detaljplan för stadsutveckling inom kvarteret Gjutaren), enligt bilaga 1 

• Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet och dagvatten gata 
fastighet för detaljplan KP136 (Detaljplan för förskola i Gräskärr), enligt bilaga 2 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet för detaljplan OP195 (Ändring av detaljplan för 
utbildningslokaler, Kapareskolan), enligt bilaga 3 
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Enstaka fastigheter 

• Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet och dagvatten gata 
fastighet för Kullavik - Norra Kyviksvägen, enligt bilaga 4 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet för Kullavik - Östra Ekekullsvägen, enligt 
bilaga 5 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet för Kullavik - Bångsbovägen, enligt bilaga 6 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Kullavik – Mossaledsvägen, enligt 
bilaga 7 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet för Kullavik – Treviksvägen, enligt bilaga 8 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Kungsbacka – Arendalsvägen, enligt 
bilaga 9 

• Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet och dagvatten gata 
fastighet för Vallda – Högarydsvägen, enligt bilaga 10. 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Vallda - Thures väg, enligt bilaga 11 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Vallda – Vallstigen, enligt bilaga 12 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Kungsbacka – Hanhalsholmevägen, 
enligt bilaga 13 

• Verksamhetsområde för dagvatten fastighet för Åsa - Åsa Bäckväg, enligt bilaga 14 

• Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet och dagvatten gata 
fastighet för Frillesås – Postvägen, enligt bilaga 15 

Komplettering av verksamhetsområde för större fastigheter 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Hagryd Dala – Karlbotrångsvägenn, 
enligt bilaga 16 

• Verksamhetsområde för spillvatten för Hanhals – Håbergsvägen, enligt bilaga 17 

• Verksamhetsområde för spillvatten för Hanhalsholmevägen / Heavägen, enligt bilaga 18 

• Verksamhetsområde för spillvatten för Hanhalsholmevägen (Västra), enligt bilaga 19 

• Verksamhetsområde för spillvatten för Hanhals – Fältspatsgruvan, enligt bilaga 20 

• Verksamhetsområde för spillvatten för Hanhals – Heavägen (Södra), enligt bilaga 21 

• Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten för Sönnebergen – Sjöbodshallen, enligt 
bilaga 22  
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Förteckning över ingående fastigheter i verksamhetsområde 

Detaljplaner 

Bilaga 1. KP135 - Detaljplan för stadsutveckling inom kvarteret Gjutaren 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet  

KUNGSBACKA del av 2:2 & del av 2:3,  

VARLA del av S:24  
Bilaga 2. KP136 - Detaljplan för förskola i Gräskärr 

Verksamhetsområde för Dricksvatten, Spillvatten, Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 
KOLLA del av 5:6  

Bilaga 3. OP195 - Ändring av detaljplan för utbildningslokaler, Kapareskolan 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet 
STARAGÅRDEN del av 10:1  

Enstaka fastigheter 

Bilaga 4. Kullavik - Norra Kyviksvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten, Spillvatten, Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 

KYVIK del av 4:4 & del av 4:269 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 

KYVIK 3:233, del av 4:4, del av 4:269, 4:270, 4:271, 4:272, 4:273 & 4:274  

Bilaga 5. Kullavik - Östra Ekekullsvägen 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet 

KYVIK 4:243  
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Bilaga 6. Kullavik - Bångsbovägen 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet  

KYVIK 5:386  

Bilaga 7. Kullavik - Mossaledsvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

TORRED del av 1:7  

Bilaga 8. Kullavik - Treviksvägen 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet 

Släps-Hagen 1:73 & 1:78  

Släps-Kullen 1:186, 1:187, 1:202, 1:204, 2:206, 2:207, 2:208, 11:1 & 13:1  

Bilaga 9. Kungsbacka - Arendalsvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

SKÅRBY 3:24 & 3:25  

Bilaga 10. Vallda - Högarydsvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten, Spillvatten, Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 

VALLDA 4:29  

Bilaga 11. Vallda - Thures väg 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

LUNNA 1:6  

Bilaga 12. Vallda - Vallstigen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

BUERA 6:133 & 6:145  
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Bilaga 13. Kungsbacka - Hanhalsholmevägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

HANHALS del av S:1  

Bilaga 14. Åsa - Åsa Bäckväg 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet 

ÅSA 5:173, 5:192, 5:254, 5:287 & 5:288  

Bilaga 15. Frillesås - Postvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten, Spillvatten, Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 

FRILLESÅS-RYA 1:108  

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet & Dagvatten gata fastighet 

FRILLLESÅS-RYA 1:29 

Verksamhetsområde för Dagvatten fastighet  

FRILLLESÅS-RYA 1:15, 1:21, 1:24, 1:46, 1:96, 1:101, 1:208 & 1:218  

Komplettering av verksamhetsområde för större fastigheter 

Bilaga 16. Hagryd Dala – Karlbotrångsvägen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

HAGRYD del av 6:1 & del av 7:2 

Bilaga 17. Hanhals – Håbergsvägen 

Verksamhetsområde för Spillvatten 

 HANHALS del av 5:22 

Bilaga 18. Hanhals - Hanhalsholmevägen / Heavägen 

Verksamhetsområde för Spillvatten 

HANHALS del av 1:4, del av 2:5, del av 10:11, del av 11:5 & del av 14:12 
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Bilaga 19. Hanhals - Hanhalsholmevägen (Västra) 

Verksamhetsområde för Spillvatten 

 HANHALS del av 4:2, del av 4:6, del av 4:7, del av 4:36 & del av 4:37 

Bilaga 20. Hanhals – Fältspatsgruvan 

Verksamhetsområde för Spillvatten 

HANHALS del av 15:1 

Bilaga 21. Hanhals - Heavägen (Södra) 

Verksamhetsområde för Spillvatten 

HANHALS del av 3:5 

Bilaga 22. Sönnebergen - Sjöbodshallen 

Verksamhetsområde för Dricksvatten & Spillvatten 

LYNGÅS del av 2:86 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse VA-verksamhetsområde 2023, 2024-02-29 

Bilagor 1-22 - VA-verksamhetsområde 2023, 2024-02-29 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen, för fastställande i kommunfullmäktige 

 

Catarina Sundberg     Ulrika Granfors 

Verksamhetschef, Vatten och Avfall   Förvaltningschef 
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Bilaga 1. KP135 - Detaljplan för stadsutveckling inom kvarteret Gjutaren 

Bilaga 1. KP135 - Detaljplan för stadsutveckling inom kvarteret Gjutaren 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) fastighet markerat med 

rosa.  

(Området markerat med rosa är sedan tidigare inom verksamhetsområde för dricksvatten och 

spillvatten. Resterande del av kvartersområden inom detaljplanen är sedan tidigare 

verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) 

fastighet.) 
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Bilaga 2. KP136 - Detaljplan för förskola i Gräskärr 

Bilaga 2. KP136 - Detaljplan för förskola i Gräskärr 
Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) 

fastighet markerat med rosa. 
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Bilaga 3. OP195 - Ändring av detaljplan för utbildningslokaler, Kapareskolan 

Bilaga 3. OP195 - Ändring av detaljplan för utbildningslokaler, Kapareskolan 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat med rosa.   

(Området markerat med rosa är sedan tidigare verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten och 

dagvatten gata (Dg) fastighet) 
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Bilaga 4. Kullavik - Norra Kyviksvägen 

Bilaga 4. Kullavik - Norra Kyviksvägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) 

fastighet är markerat med rosa.  Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata 

(Dg) fastighet är markerat med orange. 

(Området markerat med orange är sedan tidigare inom verksamhetsområde för dricksvatten och 

spillvatten.) 
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Bilaga 5. Kullavik - Östra Ekekullsvägen 

Bilaga 5. Kullavik - Östra Ekekullsvägen 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat med rosa. 

(Området markerat med rosa är sedan tidigare verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten och 

dagvatten gata (Dg) fastighet.) 
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Bilaga 6. Kullavik – Bångsbovägen 

Bilaga 6. Kullavik – Bångsbovägen 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat med rosa.  

(Området markerat med rosa är sedan tidigare inom verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten 

och dagvatten gata (Dg) fastighet.)
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Bilaga 7. Kullavik – Mossaledsvägen 

Bilaga 7. Kullavik – Mossaledsvägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa. 
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Bilaga 8. Kullavik – Treviksvägen 

Bilaga 8. Kullavik – Treviksvägen 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat med rosa.  

(Området markerat med rosa är sedan tidigare inom verksamhetsområde för dricksvatten och 

spillvatten.) 
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Bilaga 9. Kungsbacka - Arendalsvägen 

Bilaga 9. Kungsbacka - Arendalsvägen  
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa. 
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Bilaga 10. Vallda – Högarydsvägen 

Bilaga 10. Vallda – Högarydsvägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) 

fastighet markerat med rosa. 
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Bilaga 11. Vallda - Thures väg 

Bilaga 11. Vallda - Thures väg   
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa.  
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Bilaga 12. Vallda – Vallstigen 

Bilaga 12. Vallda – Vallstigen 
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa. 
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Bilaga 13. Kungsbacka – Hanhalsholmevägen 

Bilaga 13. Kungsbacka – Hanhalsholmevägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa. 
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Bilaga 14. Åsa - Åsa Bäckväg 

Bilaga 14. Åsa - Åsa Bäckväg 
Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat med rosa. 

(Området markerat med rosa är sedan tidigare verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten och 

dagvatten gata (Dg) fastighet.) 
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Bilaga 15. Frillesås – Postvägen 

Bilaga 15. Frillesås – Postvägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten, spillvatten, dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata (Dg) 

fastighet markerat med rosa. Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) och dagvatten gata 

(Dg) fastighet är markerat med orange. Verksamhetsområde för dagvatten fastighet (Df) är markerat 

med grönt. 

(Området markerat med orange är sedan tidigare inom verksamhetsområde för dricksvatten och 

spillvatten. Området markerat med grönt är sedan tidigare inom verksamhetsområde för 

dricksvatten, spillvatten och dagvatten gata (Dg) fastighet.) 
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Bilaga 16. Hagryd Dala – Karlbotrångsvägen 

Bilaga 16. Hagryd Dala – Karlbotrångsvägen 
Verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten markerat med rosa.  
(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten) 
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Bilaga 17. Hanhals – Håbergsvägen 

Bilaga 17. Hanhals – Håbergsvägen 
Verksamhetsområde för spillvatten är markerat med rosa.  
(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för spillvatten. Området är sedan 

tidigare verksamhetsområde för dricksvatten.) 
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Bilaga 18. Hanhals – Hanhalsholmevägen / Heavägen 

Bilaga 18. Hanhals – Hanhalsholmevägen / Heavägen 
Verksamhetsområde för spillvatten markerat med rosa 

(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för spillvatten. Området är sedan 

tidigare verksamhetsområde för dricksvatten.) 
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Bilaga 19. Hanhals - Hanhalsholmevägen (Västra) 

Bilaga 19. Hanhals - Hanhalsholmevägen (Västra) 
Verksamhetsområde för spillvatten markerat med rosa 

(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för spillvatten. Området är sedan 

tidigare verksamhetsområde för dricksvatten.) 
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Bilaga 20. Hanhals – Fältspatsgruvan 

Bilaga 20. Hanhals – Fältspatsgruvan 
Verksamhetsområde för spillvatten markerat med rosa 

(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för spillvatten. Området är sedan 

tidigare verksamhetsområde för dricksvatten.) 
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Bilaga 21. Hanhals – Heavägen (Södra) 

Bilaga 21. Hanhals – Heavägen (Södra) 
Verksamhetsområde för spillvatten markerat med rosa 

(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för spillvatten. Området är sedan 

tidigare verksamhetsområde för dricksvatten.) 
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Bilaga 22. Sönnebergen – Sjöbodshallen 

Bilaga 22. Sönnebergen – Sjöbodshallen 
Verksamhetsområde för Dricksvatten och spillvatten 

(Rosa markering kompletterar befintligt verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten) 
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Kungsbacka kommun TE rutin för avstängning av vattenförsörjning 2 (3) 
 

1 Process för avstängning 
Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) ger huvudmannen (Kungsbacka 
kommun) möjlighet att stänga av vattenförsörjningen till en fastighet i vissa fall.  

Avstängning av vattenförsörjningen 

43 §   Huvudmannen får stänga av vattenförsörjningen till en fastighet, om 

   1. fastighetsägaren har åsidosatt sin skyldighet att betala en avgift eller i övrigt 

försummat sina skyldigheter enligt denna lag, 

   2. försummelsen är väsentlig, 

   3. avstängningen inte medför olägenhet för människors hälsa, 

   4. huvudmannen skriftligen har uppmanat fastighetsägaren att vidta rättelse 

och gett fastighetsägaren skälig tid att vidta rättelsen, och 

   5. fastighetsägaren trots den uppmaning som avses i 4 inte har vidtagit 

rättelse inom den skäliga tiden. 

Kostnaden för en avstängningsåtgärd får påföras fastighetsägaren. 

 

Denna rutin beskriver hur och när en avstängning kan ske. 

 

Att nyttja den möjligheten är den sista åtgärden som vidtas, 45 dagar efter fakturans 
förfallodatum..  

 

Utebliven 
betalning

för 
vattenförbrukningen

Påminnelse 
skickas

Faktura 
överlämnas till 
inkassobolag

Påminnelse
mottagen

Faktura 
mottagen

Brev om 
avstängning 

skickas
Brev mottaget

Kontroll sker om 
betalning 
inkommit

Vattenavstängning 
sker

Tjänst levereras 
inte längre

Betalning 
mottagen  

 

Efter fakturans förfallodatum skickas en påminnelse att betala fakturan (7 
dagar efter förfallodatum). 

Om ingen betalning inkommer överförs fakturan till inkassobolag, som 
skickar ett inkassokrav till kunden 20 dagar efter förfallodatum.  

Om ingen betalning inkommer aviseras om avstängning av vattentillförsel 35 
dagar efter förfallodatum. 

Om betalning ej kommer oss tillhanda stängs vattentillförsel till bostaden 45 
dagar efter förfallodatum.  

Avstängning sker genom att drifttekniker från Rörnät stänger av tillförseln av 
vatten i fastighetens servis (vanligtvis belägen vid tomtgräns). 
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Löpande under processer kontrolleras om det skett ägarbyte på fastigheten 
som enheten för Kund & Kommunikation inte fått uppgifter om, eller om 
kunden lagt upp en avbetalningsplan till inkassobolaget.  

Vid en vattenavstängning måste den ske samma dag kund fått avisering om 
efter kl 10.00.  Om kunden betalar och bifogar kvitto senast kl 15.00 återförs 
vattentillförseln samma dag. 

Om avstängning sker kommer en avgift enligt gällande taxa att debiteras 
fastigheten.  

 

 











  

Datum 

2024-03-01 
Diarienummer 
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Verksamhetschef 
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Uppdrag att omförhandla avtal om ömsesidigt utbyte av dricksvatten med Göteborgs 
Stad 

Förslag till beslut i Nämnden för teknik 
Nämnden för Teknik ger förvaltningen i uppdrag att omförhandla avtal med Göteborgs Stad genom 
Kretslopp och vattennämnden avseende ömsesidigt utbyte av dricksvatten. 

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka och Göteborgs Stad har ett avtal kring ömsesidig leverans om 100 l/s dricksvatten från 
2030. I det avtalet kommer vi inte med säkerhet kunna hålla punkt 3 om leveranssäkerhet. Eftersom 
avtalet innebär stora ekonomiska investeringar för både Göteborg och Kungsbacka för att ömsesidigt 
kunna leverera 100 l/s, vill vi påkalla att omförhandla avtalet enligt punkt 21 i avtalet. 
Behovet av ömsesidigt utbyte har inte förändrats men Kungsbacka har inte rådighet över att klara 
leveranssäkerheten. Om Kungsbacka erhåller en ny vattendom om 300 l/s kan leveranssäkerheten 
hållas under stora delar av året, men inte under torra perioder. Om Kungsbacka erhåller rådighet av 
regleringen av Lygnern och en utökning av denna reglering erhålls kan leveranssäkerheten hållas 
enligt nuvarande avtal.  
Om Kungsbacka inte erhåller ny vattendom kan inte avtalet hållas alls. Omförhandlingen avser att 
hantera ovan olika scenarier och reglera kostnadsfördelningen av respektive kommuns investeringar 
utifrån respektive kommuns nytta av dricksvattenutbytet. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-03-01 
Avtal 2022-10-20, mellan Kungsbacka och Göteborg om ömsesidigt dricksvattenkomplement i 
ansträngda lägen 

Beslutet skickas till 
Göteborgs Stad, Kretslopp och vatten 
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Beskrivning av ärendet 
Kungsbacka och Göteborgs Stad har ett avtal kring ömsesidig leverans om 100 l/s dricksvatten från 
2030. I det avtalet kommer vi inte med säkerhet kunna hålla punkt 3 om leveranssäkerhet.  

 
Eftersom avtalet innebär stora investeringar för både Göteborg och Kungsbacka för att ömsesidigt 
kunna leverera 100 l/s, vill vi påkalla att omförhandla avtalet enligt punkt 21 i avtalet. 

 
Behovet av ömsesidigt utbyte har inte förändrats men Kungsbacka har inte rådighet över att klara 
leveranssäkerheten. Om Kungsbacka erhåller en ny vattendom om 300 l/s kan leveranssäkerheten 
hållas under stora delar av året, men inte under torra perioder. Vattendomsansökan kommer skickas in 
under april 2024. Om Kungsbacka erhåller rådighet av regleringen av Lygnern och en utökning av 
denna reglering erhålls kan leveranssäkerheten hållas enligt nuvarande avtal. Om Kungsbacka inte 
erhåller ny vattendom kan inte avtalet hållas alls.  

Omförhandlingen avser att hantera ovan olika scenarier och reglera kostnadsfördelningen av 
respektive kommuns investeringar utifrån respektive kommuns nytta av dricksvattenutbytet. I 
nuvarande avtalslydelse är nyttan likvärdig och därmed har respektive kommun kunnat hantera 
kostnader av respektive kommunsinvesteringar. Dock ska Kungsbacka enligt nuvarande avtal bekosta 
ca 15 % av den nya tryckstegringsanläggning som krävs, utifrån beräknad andel nytta. På samma sätt 
kan andel nytta beräknas och bekostas utifrån Göteborgs Stads investeringar beroende på Kungsbackas 
förmåga att garantera leveranssäkerheten under olika scenarios. 

 

Ulrika Granfors    Catarina Sundberg 
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Datum 

2024-03-01 
Diarienummer 

TE-2024-00140 
 
 

 
Vatten & Avfall 

Annika Malm 
 
Verksamhetschef 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Avtal om ömsesidigt utbyte av dricksvatten med Mölndal 
 
Nämnden för Teknik ger ordförande och förvaltningschef i uppdrag att teckna avtal med Mölndals stad 
genom Tekniska nämnden avseende samarbete om ömsesidig dricksvattentillgång. 

Sammanfattning av ärendet 
Mölndal och Kungsbacka har ett väl utvecklat samarbete mellan kommunerna för att bistå varandra för 
säkerställande av dricksvattentillgång. Som en del i arbetet att förstärka och trygga 
dricksvattenförsörjningen i delar av Kungsbacka och i södra Mölndal, har Mölndals och Kungsbackas 
vattenledningsnät sammankopplats med en överföringsledning mellan Anneberg och Lindome. 
Åtgärden skapar möjligheter för vattenförsörjning i båda riktningarna. Idag kan 70 liter per sekund 
överföras mellan kommunerna med samma kapacitet åt båda hållen. 
Kungsbacka har med rådande vattendom vid torr väderlek inte möjlighet att försörja hela kommunen 
med vatten från Lygnern och har behov av komplement från Mölndal. Mölndal har sedan lång tid 
tillbaka ett samarbete för dricksvattentillgång med Göteborg men har nytta av att även kunna få 
dricksvattenförsörjning från Kungsbacka i de lägen Kungsbacka har överskott. 
Samarbetsavtalet möjliggör ett gemensamt ansvarstagande för säker och effektiv dricksvattentillgång. 
Samarbetet har som mål att ömsesidig dricksvattentillgång sker på ett resurs- och kostnadseffektivt 
hållbart sätt. Samarbetet styrs uteslutande av överväganden som hänger samman med allmänintresset.  

Beslutsunderlag 
Kungsbacka kommuns tjänsteskrivelse, 2024-03-01 
Förslag till Samarbetsavtal om ömsesidig dricksvattentillgång mellan Mölndal och Kungsbacka 
 

Beslutet skickas till 
Mölndals stad, Tekniska förvaltningen 

 

Ulrika Granfors    Catarina Sundberg 

Förvaltningschef    Verksamhetschef Vatten Avfall Bredband 



        

Mölndals dnr  
TEN XX/2024 

Kungsbacka dnr 
[XX] 

 

 

Samarbetsavtal om ömsesidig dricksvattentillgång 

1. Avtalsparter 

Mölndals stad, genom Tekniska nämnden, nedan benämnd Mölndal 
Organisationsnummer: 212000–1363 
Göteborgsvägen 11-17, 431 82 Mölndal  
och 
Kungsbacka kommun, genom nämnden för Teknik, nedan benämnd Kungsbacka 
Organisationsnummer: 212000–1256 
Storgatan 37, 434 32 Kungsbacka 
 

2. Bakgrund, mål och syfte 

Parterna i detta avtal är i egenskap av huvudmän för den allmänna VA-anläggningen i 
respektive kommun ansvariga för tillhandahållande av vattentjänster i enlighet med lag 
om allmänna vattentjänster.  

Detta avtal tecknas i syfte att reglera formerna för ett samarbete som ska säkerställa 
parternas möjligheter att fullgöra sådana offentliga tjänster som åligger respektive part och 
vilka tillhandahålls för att uppnå ett för parterna gemensamt mål om säkerställande av 
effektiv och säker dricksvattentillgång för abonnenter i de avtalsskrivande kommunerna.   

Mölndal och Kungsbacka har ett väl utvecklat samarbete mellan kommunerna för att bistå 
varandra för säkerställande av dricksvattentillgång. Som en del i arbetet att förstärka och 
trygga dricksvattenförsörjningen i delar av Kungsbacka och i södra Mölndal, har Mölndals 
och Kungsbackas vattenledningsnät sammankopplats med en överföringsledning mellan 
Anneberg och Lindome. Åtgärden skapar möjligheter för vattenförsörjning i båda 
riktningarna. Idag kan 70 liter per sekund överföras mellan kommunerna med samma 
kapacitet åt båda hållen. 

Kungsbacka har med rådande vattendom vid torr väderlek inte möjlighet att försörja hela 
kommunen med vatten från Lygnern och har behov av komplement från Mölndal. 
Mölndal har sedan lång tid tillbaka ett samarbete för dricksvattentillgång med Göteborg 
men har nytta av att även kunna få dricksvattenförsörjning från Kungsbacka i de lägen 
Kungsbacka har överskott. 

Samarbetsavtalet möjliggör ett gemensamt ansvarstagande för säker och effektiv 
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dricksvattentillgång. Samarbetet har som mål att ömsesidig dricksvattentillgång sker på ett 
resurs- och kostnadseffektivt hållbart sätt. Samarbetet styrs uteslutande av överväganden 
som hänger samman med allmänintresset.  

 

3. Investeringar 

De investeringar som behövs för ömsesidig dricksvattentillgång är redan genomförda. 
Vardera parten står för eventuella behov av ytterligare investeringar för att upprätthålla sin 
anläggning. 

En mindre tillkommande investering behövs i styrutrustning kopplad till parternas 
respektive anläggningar. Parterna är överens om att vardera parten står för sina kostnader 
för sådan tillkommande investering i den egna anläggningen. 

4. Drift och underhåll 

Respektive kommun svarar för drift, underhåll och reparation av de ledningar och 
tryckstegringsstationer med tillhörande anläggningsdelar som finns inom respektive 
kommun. 

Frågor angående förnyelse eller utökning av ingående anläggningsdelar samt drift- 
underhålls- och reparationsarbeten som inte kan hänföras till normala driftinsatser avtalas 
särskilt. Mölndals kommun svarar för tillsyn, drift och underhåll av tryckstegrings-
stationen i Lindome som ingår i anläggningen. På motsvarande sätt svarar Kungsbacka 
kommun för tillsyn, drift och underhåll av tryckstegringsstationen i Skårby. Mölndal och 
Kungsbacka tecknar var för sig försäkringar för sina respektive tryckstegringsstationer. 

 

5. Leveransåtaganden 

Detta avtal reglerar möjlighet för part att från den andra parten vid behov eller önskemål 
få leverans av vatten med maximalt 70 liter per sekund till ett tryck om ca 55 meter 
vattenpelare (mvp). Förutsättning för leverans från Mölndal till Kungsbacka är att 
Mölndal har tryggad dricksvattenförsörjning från Göteborg. Förutsättning för leverans 
från Kungsbacka till Mölndal är att Kungsbacka vid tidpunkten har överskott av 
dricksvatten och att Kungsbacka först godkänt förfrågan från Mölndal om leverans.   

Om någon part inte kan leverera på grund av andra omständigheter, som att större rörbrott 
inträffat ska felavhjälpningen ske med högsta prioritet. Vid störningar eller avbrott på 
anläggningen ska den kommun inom vilken störningen eller avbrottet finns snarast 
rapportera detta till den andra kommunen samt även svara för att störningen eller avbrottet 
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snabbt åtgärdas. Respektive kommun förbinder sig att hålla erforderlig personal i 
beredskap för detta.  

Vid en samtidig större störning i Mölndals och Kungsbackas system, gäller inte detta avtal 
utan vid en sådan kris gäller samarbete för att minimera skadorna för invånarna i både 
Mölndal och Kungsbacka. 

Leverans till och från respektive kommun ska kunna startas av och övervakas i respektive 
kommuns VA-övervakningssystem. Vid eventuell manuell utryckning för att starta 
vattenförsörjningen debiterar ingendera parten den andre för utryckningstillfällena. 

 

6. Ersättning 

För vatten som överförs från Mölndal till Kungsbacka debiteras avgift beräknad per 
levererad kubikmeter dricksvatten som motsvarar den avgift som Mölndal betalar för 
dricksvattenleverans  från Göteborgs Stad. Mölndal ska informera Kungsbacka om 
avgiftshöjning för innevarande år snarast möjligt efter årsskiftet men senast den 31 mars. 

För vatten som överförs från Kungsbacka till Mölndal debiteras 3,50 kr plus 
mervärdesskatt per kubikmeter levererat vatten. För att få full kostnadstäckning har 
Kungsbacka rätt att höja avgiften per varje årsskifte. Prishöjning får ske med procentsats 
som motsvarar höjning i Kungsbackas VA-taxa. Kungsbacka ska informera Mölndal om 
höjning för innevarande år snarast möjligt efter årsskiftet men senast den 31 mars. 

 

7. Avtalstid 

Detta avtal träder i kraft när avtalen fastställts av Tekniska nämnden i Mölndals stad och 
Nämnden för Teknik i Kungsbacka kommun och gäller tills vidare.  

 

8. Samverkan och uppföljning     

För samarbetet ska finnas en gemensam samarbetsorganisation i syfte att löpande följa 
upp samarbetet och samverka i gemensamma frågor enligt avtalet. Kontaktpersoner för 
samarbetet är vid avtalets tecknande:  

Mölndals stad: Tony Strandh, Avdelningschef VA 
Kungsbacka kommun: Catarina Sundberg, Verksamhetschef Vatten Avfall Bredband 

Vid organisationsförändringar ansvarar part för att lämna upplysning till motpart. 
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Båda parter ska i sina provtagningsprogram för dricksvatten ha provtagningspunkter på 
nätet som ger representativa prover på det vatten som vid behov överförs till motparten. 

En gång per år ska i anläggningen ingående delar besiktigas gemensamt av företrädare 
från båda kommunerna. Vid behov, eller om någon av parterna önskar ska anläggningen 
testas med full kapacitet.  

Kungsbacka kommun kallar till besiktning. Protokoll från besiktningarna ska upprättas av 
Kungsbacka kommun. I anslutning till besiktningen ska en genomgång och avstämning 
ske angående drifterfarenheter, beredskap, vattenkvalitet, ekonomi etc. Protokoll ska föras 
vid mötet. 

 

9. Uppsägningsvillkor 

Respektive part kan påkalla omförhandling och tills den är slutförd gäller detta avtal.  

Tills nytt avtal är påskrivet ska vatten levereras enligt detta avtal. Fullständig uppsägning 
av avtalet kan enbart göras om båda parter är överens.  

 

10. Hävning 

Part har rätt att häva avtalet: 

• Om part till väsentlig del bryter mot avtalet och inte omgående rättar sig efter 
påminnelse därom. 

• Om part vid upprepade tillfällen bryter mot avtalet, även om avtalsbrotten inte är 
av väsentlig betydelse. 

Skadeståndskrav kan inte riktas mot motparten vid uteblivna vattenleveranser om det inte 
är uppenbart att detta beror på försumlighet. 

 

11. Säkerhetsfrågor 

Parterna är skyldiga att iaktta den sekretess som gäller mellan myndigheterna och 
förbinder sig att inte röja eller på något annat sätt utnyttja enligt lag sekretessbelagd 
uppgift som part får del av utifrån detta avtal, såvida inte uppgifterna omfattas av 
offentlighetsprincipen eller meddelarfriheten enligt lag. 
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12. Överlåtelse av avtal 

Part har inte rätt att överlåta detta avtal, eller rättigheter eller skyldigheter enligt avtalet, 
till annan utan den andra partens skriftliga medgivande. 

 

13. Ändring av avtal 

Ändringar och tillägg till detta avtal ska upprättas skriftligen och undertecknas av båda 
parterna. 

 

14. Tvist 

Tvist anseende tolkning eller tillämpning av detta avtal ska i första hand lösas genom 
förhandlingar mellan parterna. Om tvisten inte lösts inom två veckor från påkallandet av 
sådana förhandlingar har part rätt att väcka talan vid allmän domstol. 

 

15. Verkan av tidigare avtal 

I samband med att detta avtal undertecknas upphör ”Avtal om sammankoppling av 
vattenledningsnäten i Mölndals stad och Kungsbacka kommun” (Mölndal: 2014-03-03, 
TEN 946/09; Kungsbacka Handlingsnr 2014:245), att gälla. 

_________________ 

Detta avtal har upprättats i två exemplar, varav parterna har tagit var sitt. 

Mölndal 2024- ______ Kungsbacka 2024- ______ 

Mölndals stad Kungsbacka kommun 

________________________________ ________________________________ 

Göran Isacsson 
Ordförande Tekniska nämnden 

Monica Neptun 
Ordförande Nämnden för Teknik 

________________________________ ________________________________ 

Elin Rosenberg Elebring 
Teknisk chef 

Ulrika Granfors 
Teknisk chef 

 



 

 

 
POSTLISTA 

 
Datum 
2024-03-14 

 

Sida 
1(1) 

 
Datum Beskrivning  Diarienummer 
2024-02-29 Yttrande Teknik - Vaccinationer från husbil, Furubergsvägen Särö TE-2024-00195 
2024-02-22 Yttrande Teknik Transportdispens TE-2024-00203 
2024-02-21 Yttrande Teknik - Uteservering Ostindiska Ölkompaniet, A065.818/2024  TE-2024-00172 
2024-02-21 Yttrande Teknik - Nybyggnad av kiosk, Banken 12, Kungsbacka 3:1, BN 2024-000127 TE-2024-00143 
2024-02-20 Yttrande Teknik- uteservering O´Learys TE-2024-00146 
2024-02-20 Yttrande Teknik - Bakluckeloppis vid Stora Coop TE-2024-00134 
2024-02-16 Yttrande Teknik - SM i synkroniserad konståkning, A726.061/2023 TE-2024-00144 
2024-02-12 Yttrande Teknik - uteservering Ester och Kings Hill, A033.400/2024 TE-2024-00096 
2024-02-12 Yttrande Teknik - Uteservering Bar Vinci, A033.415/2024 TE-2024-00095 
2024-02-09 Yttrande Teknik - Kapacitet på VA-ledning och information angående placering av  tunnor för renhållning, Skörvalla 1:165, 

BN 2023-002330 
TE-2024-00113 

2024-02-09 Yttrande Teknik - Afterski-fest, Ester TE-2024-00063 
2024-02-09 Yttrande Teknik - Placering av transformatorstation, Gressela 4:10, BN 2024-000083 TE-2024-00081 
2024-02-08 Yttrande Teknik - Parkering samt om ianspråkstagande av kommunens mark för uteservering är möjlig på platsen, 

VALAND 11, BN 2023-001829 
TE-2024-00145 

2024-02-07 Yttrande Teknik - Outdoor Festival Fjärås Bräcka TE-2024-00045 
2024-02-02 Yttrande Teknik - Avseende sophantering, Hällevik 1:16, BN 2023-002004 TE-2024-00125 
2024-02-02 Yttrande Teknik - Enskild avloppsanläggning, NÅKÄLLA 2:5, MH-2023-4403 TE-2024-00123 
2024-02-01 Yttrande Teknik - Vändplats för sopbil och kapacitet på VA-ledning, LERBERG 9:1, BN 2023-001503 TE-2024-00124 
 



 
 

Datum 
 

2024-02  
 Diarienummer 
2024-00003 

 

   
Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

 
Telefon 0300-83 40 00 

www.kungsbacka.se 

 

Delegeringsbeslut Teknik 
Delegeringsbeslut under februari, rapportering i mars 

  

Punkt i 
delegeringsordn
ing 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning Taget beslut och datum för beslutet 

4.3.1  VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Upphävanden av 
inaktuella 
trafikföreskrifter 

3st st beslut om upphävande av lokala 
trafikföreskrifter 

1384 2024-
00026 Kungsgatan 

1384 2024-
00028 Gnejsvägen 

1384 2024-
00029 Björkris 

 

4.4 10 kap. 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Beslut om 
tillfälliga 
trafikföreskrifter 

2st st beslut om tillfälliga 
trafikföreskrifter angående  

1384 2024-
00022 Myntmästaregatan 

1384 2024-
00025 Haramossevägen 

 

4.5 10 kap. 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

 2st st reviderade befintliga 
permanenta föreskrifter  

1384 2024-
00023 Gnejsvägen 

1384 2024-
00027 Kungsgatan 

 

4.7 13 kap. 3-4 §§ 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 

Beslut om 
undantag från 
lokala 
trafikföreskrifter 

5 beslut om undantag från lokala 
trafikföreskrifter 
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Punkt i 
delegeringsordn
ing 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning Taget beslut och datum för beslutet 

Trafikingenjör 
Samordnare 

4.8 13 kap. 3 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 
4 kap. 12 §, 15 
§ 17 § 
trafikförordning
en 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 

Beslut till 
transportör och 
yttrande till 
Trafikverket om 
undantag från 
bestämmelserna 
om största tillåtna 
fordonsbredd, -
längd och -vikt 

0 beslut till transportör om undantag 
från bestämmelserna om största 
tillåtna fordonsbredd, -längd och - 
vikt. 
 
1 yttrande till Trafikverket om 
undantag från bestämmelserna om 
största tillåtna fordonsbredd, -längd 
och - vikt. 

4.10 10 kap. 14 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Trafikingenjör 
Samordnare 
Vägtekniker 

Beslut om 
föreskrifter vid 
vägarbete eller 
liknande arbete 
samt under 
kortare tid vid 
skada eller risk för 
skada på väg 

2st beslut om föreskrifter vid 
vägarbete eller liknande arbete samt 
under kortare tid vid skada eller risk 
för skada på väg 

1384 2024-
00021 Varbergsvägen 

1384 2024-
00031 P-hus Linden 

 

4.11 2 § lagen om 
flyttning av 
fordon i vissa 
fall och 2 § 
förordningen 
om flyttning av 
fordon i vissa 
fall 

VC Trafik & 
Utemiljö EC drift 
Gata EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Arbetsledare, 
Trafik-
samordnare 
Trafikövervakar
e 

Beslut om 
flyttning av 
fordon 

0 beslut om flyttning av fordon 

4.13 5 § lag 
(1976:206) om 
felparkeringsav
gift och 1 § lag 
(1984:318) om 
kontrollavgift 
vid olovlig 
parkering 

Trafikövervakar
e 

Beslut om 

felparkeringsavgif

t samt 

kontrollavgift vid 

olovlig parkering 

Felparkeringsavgifter (gatumark):  

- 607 st 

 

Kontrollavgifter (tomtmark):  
- 101 st 
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Punkt i 
delegeringsordn
ing 

 
 
 
Lagrum 

Ansvarig 
Delegat 

 
 
Delegeringens 
omfattning Taget beslut och datum för beslutet 

4.16 13 kap. och 8 § 
trafikförordning
en (1998:1276) 

Färdtjänstutred
are 

Beslut om 

parkeringstillstån

d för 

rörelsehindrade 

Beslut om parkeringstillstånd för 

rörelsehindrad 

Beviljade: 12 

Avslagna: 1 

4.18 Ordningslagen 
(1993:1617) 2 
kap 

VC Trafik & 
Utemiljö EC 
Planering & 
Utformning EC 
Anläggning & 
Utveckling 
Samordnare 

Tecknande av 
avtal som rör 
begagnade av 
offentlig plats 

1 tecknande av avtal som rör 
begagnade av offentlig plats på 
Lindens torg 

5.1 6–9 §§ lag 
(1997:736) om 
färdtjänst 

Färdtjänstutred
are 
EC Kansli 

Beslut om 

tillstånd till 

färdtjänst med 

regelkompletterin

gar 

Beslut om färdtjänst  

Beviljade: 34 

Avslagna: 0 

5.3 4–7 §§ lag 
(1997:735) om 
riksfärdtjänst 

Färdtjänstutred
are 
EC Kansli 

Beslut om 

tillstånd till 

riksfärdtjänst 

Beslut om tillstånd till riksfärdtjänst 

Beviljade: 9 

Avslagna: 0 

8.3 61 § lokala 
renhållnings-
föreskrifter 

Anette Englund, 
Louise 
Backman-Smisth 
Kund & 
Kommunikation 

Besluta om 
tillfälligt uppehåll 
i sophämtning 

240206 1 st 
240207 1 st 
240213 3 st 
240214 2 st 
240215 2 st 
240229 1 st 

10.3.2 AB § 10mom 1 - 

3 

VC Avstängning 3 st beslut i januari. 

I samråd med HR på förvaltningen.  

10.3.4 Nämndens 

budget, Regler 

och riktlinjer för 

förmåner till 

förtroendevald

a 

OF/vice OF Beslutat om 

kurser, 

konferenser och 

dylikt för 

förtroendevald 

- Deltagande för ordförande på 

förvaltningen för Tekniks resultatdag 

den 8 februari. 2024-02-07, TE-2023-

00502.   

- Deltagande för ledamöter på 

förvaltningen för Tekniks resultatdag 

den 8 februari 2024-02-07 TE-2023-

00502.   
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